« De son côté le dit Seigneur Gomte a échangé, et
« par le dit échange a donné, transporté et concédé en
«. fief au prédit Seigneur Ebal ici présent, demandant et
« acceptant, le Château du même Seigneur Comte de

€ Montjovet, lequel château devra être rendu toutes et
« quantes fois il adviendra que le prédit Seigneur Gomte

«. ou ses héritiers dans la possession du Comté ou de

« la dite Vallée, viennent en vallée d'Aoste, y compris

dicti Domini Comitis et ad interrogationem ipsius dictum castrum
cum mandamento, dominio et jurisdictione ejusdem, exceptis illis
quoe de allodio meo esse possent aut de feudo alieno, me tenere in
feudum a dicto Domino Comité, et dictum castrum esse reddibile dicto
Domino Comiti seeundum consuetudinem Vallis Augustse, pro quo
quidem feudo feci eidem Domino Comiti homagium ligium ad quod
pro dicto feudo connteor me teneri, promitto etiam eidem Domino
Comiti esse ndelis homo et vassallus, et ejus mandatis et beneplacitis
obedire, promitto insuper eidem Domino Comiti, me stratam seù cami-
num conservare, custodire et securam tenere posse meo, et in dicta
strata per me vel per meos non offendere, nec alieui volenti ofïen-
dére consentire, etc. Et pro iis flrmius attendendis do Mejussores in-
frascriptos, videliscet Dominum Aymonem Vicecomitem Augustoe,
Jacobum Dominum de Quarto, Aymonem Dominum de Nus milites,
Èibletiim Dominum de Châlland militem domicellum, et hoc per jura-
mentum super sancta Dei Evangelia proestitum, tam per Dominum
Feidinum quam per fidejussores* qui ex hae fidejussione se obligave-
runt quandiu dictus Dominus Philip^us fuerit in humanis, dicto
Feydino in sua obligatione in perpetuum rémanente, etc.
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« jurisdictions hautes et basses, rentes, services, usages,
« cens, propriétés, possessions, péages, servitudes, vignes,

« prés, pâturages, et autres sans exception, lesquels et
« lesquelles le même Seigneur Gomte a, tient et possède

« ou bien doit en quelque sorte avoir dans tout le Ghâ^

« teau et terre de Montjovet et dans tout son territoire
« et district, tel que le même Seigneur Comte l'a eu
« de Feydinus de Montjovet, avec tous droits, etc. (1).

Après le Seigneur Ebal, la Seigneurie de Montjovet,
ainsi unie en un seul mandement, passa à ses succes-
seurs, jusqu'au premier Gomte, le Seigneur François, qui,

se trouvant chargé du payement de quelques dettes et
dots, le vendit au Duc Amé le Pacifique. Le contrat en
fut passé à Ripailles par Nobles Claude de Thora et
Aymonet de Bosses ses procureurs, et reçu par Noble
François Fabri, notaire et secrétaire de ce prince,. sous
la date du 10 février 1438.